pus, id est quia carebunt omni mutabilitate; et, ut

securos faciat, praemittit quasi argumentaexeinplum

sui, quia*assumpj,us est in ccelum, jam est immor-

talis, et quia jurat eis hauc stabilitatem per viven-

tem in saecula saeculorum. El Angelus, hoc est Chri-

stus, quem vidi stantem super mare el super terram,'
_ levavit, id est exaltavit manum suam, id est huma.-

nam naluram, qua ipse operatus est ad cwlutn et

B juravit, firmiter statuitj^uia, sicut Christus resur-

rexit, ita et nos resurgemus per viventem in swcula

swculorum, scilicet per seipsum. Jurare Dei per vi-

ventem in ssecula s_eculorum, nihil aliud est. nisi

quia sicut ipse vere vivit, ita eertum est quod pro-
mittit. Qui creavit cmlumel ea qumineo sunt. Modo

oslendil eum potentem nos resuscitafe, quoniam

ipse ex nihilo fecit omnia; etterram et ea quw in ed

sunt, et mdre et ea quw in eo sunt. Ubi hsee.omnia a

Deo dicit creataj destruit haereses quorumdam, <rui„

astruebant res quasdam a dsemone creatas. Quia

tempus non erit amplius. Bonis quidem non erit

mutabilitas, quia impassibiles erunt et immortales ;
maiis seterna mutabilitas secundum diversas poenas.
Sed i)i diebus septimi angeli, cum cmperit luba cane-,

^ re, consummabitur mysterium Dei, scilicet remunei-

ralio sanctorum, quod est secretum quod tiec ocu--
lus vidit, etc, sicut evangelizavit perservos suos prn-
phetas. Prsedixerunt enim prophetae primum et se-

cundum adventum Domini.

Et vocem audivi de cmlo iterum loquentem mecum .

et dicentem : Vade et accipe librum apertum de manu

angeli stanlis super tnare, el super terranu Et abii ad

angelum, dicens ei ut daret mihiUbrum, et dixitmihi:

Accipe et devora itium, et faciet amaricare venlreni.
tuum : sed in ore tuo eritdulce tanquatn-mel. Et~

accepi librum de manu angeti, et levoravi eutn,eterat'
in ore tneo tanquam tnel dulce. Et cum devorassem

eum, amaricalus est venler meus. Et dixit mihij
_ Oportel te iterutn prophetare populis, et gentibus, et

linguis, el regibus tnullis.

Et audivi vocem de cmlo divinam admonitionem,-^

iierutn, id est de eisdem agentem; loquentem mecum

el dicentem: Vade, profice jn tirlutem Dei, et gra-"
liaDei te dignum exhibe. Accipe librum de manii an-

geli, et sic intellige Scripturam a Deo completam,

per carnem assumptam, stantissupra mdre etsupra'

terram, parati adjuvare accedentes, et abii ad ange-

ium, quasi obediens ampliavi mentem. Ethic aperte
docel quid debeat facere. Dicens ei opere et -oratio-

ne, ut daret mihi librum, id est ut aperiret snihi'

sensum Scripturarum,"e( <tia.ttmtM.quia, si queuT-

paratum videt, quod bonum est sponte offert. Accipe
1 etdevora illum, id est tractadiligenter operando et
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inquirendo, el faciet amuricare venlrem tuum, quia A

grave est carni implere divina prsecepta. Per ven-

trem,qui estmollis et fragilis, accipitcaraem. Scd in
ore tuo eril dulceianquam mel, id est prsedicando et

cogitando, et accepi librutn de manu angeli operaiio-
ne et gratia Christi, el devoravi eum : et erat in ore
meo tanquam mel dulce. Et cum devorassem eum,
amaricalus cst venler tneus, grave est enim nostrse
carni jejuuare, etcaetera quse praecipiuutur. Et dixit

mihi, scilicet comnionuitme ad prsedicationem,ma-
nifestans mihi quia dc captione illa exirem. Opor-
let te iterum prophefare populis, gentibns, et linguis,
et regibus multis, injuncta prsedicatione dedit mihi

Scripluras auxilio.
CAPTJT XI.

Et datus est mild calamus similis virgm, dicens : ^

Surge el melire teniplum Dci et allare ejus et ad-
oranles in eo. Atrium aulem qtwd est foris templum
ejice foras, et tte meliuris illud, quoniam datum est

genlibus. Et civilatem sanctam catcabunt mensibus

quadraginta duobus. Et dubo duobus testibus riieis,
et prophelabunl diebus mille ducentis sexaginta,
amicli succis. lli sunt duw olivm, el duo cundelabia
in conspectu Domini terrm slantes , el si quis eis vo-
luerit nocere, ignis exiet de ore ipsorum, et derorabit
inimicos eorum. Ei si quis volucrit eos tmdeve, sic

oportebit eum accidi. Ri habent polestatem claudendi

ccsluin, ne plual diebus propheliw ipsorum : el po-
testatem habenl super -

aquas convertendi eas in san-

gidnem, et perculere terram omrii plaga, quoiiescun- _

que votuerint. El cum .finierinl teslimonium suum,
bestia qum ascendet de abysso, faciet adversus illos
bellum. Et vincel illos, el occidel illos. Et corpora
illorum jacebunt in piateis civitalis magnw, qum vo-
calur spiritualiler Sodoma et JSgyptus, ubi et Domi-
nus eorum crucifixus est: ct videbunt de populis, et

tribubus, et linguis, et geniibus, "corpora eorum per
tres dieset dimidiutri, et corpora eorum nonsinet poni
in monumentis: el habitanles^terram gaudebunt et

jucundabuntur, et munera tnittent invieem : quoniam
hi duo prophetm cruciaverunl eos, gui habilubahl su-

per terram.

Et datus est mihi calamus , id est Scriptura. Per
calamum euim antiqui scribebant. Similis virgm,
sceptro, quia reges constiluit dicens admonens: I

Surge, egredere, nepigriteris prsedicare, melire, prse-
dica cuique secundum suam capacitalem, ut sic fa-
cias eos templum Dei, sicut ille qui"vult lemplum
fundare, metilur -jaciens fundamenlum et longitudi-
nem el latiludinem, elc. Templum Dei et altare ejus,
id est Christum. Minoribus namque est praedicauda
incarnatio et similia; majoribus unitas Trinitatis et

talia, el adorantes in eo scilicet constiiuas qualiter in
eo debeant adorare. Atrium autem »quod est foris"
templum, id est, falsos Christianos qui se siraulant

Ecclesiam, sed tamen factis negant. Ejice foras, et
«st ratio praemissa quod sint ejiciendi, quoniam sunt

foris, scilicet, non operantur ut Ecclesia, et hoc est

quod dicit, quod est foris templum ejice foras ex-

&communicando, ostende extra esse, et ne metiaris
illud , quoniam datum est gentibus, id est, omnino
subtrahe piaedica.ionein, quoniam conformes sunt
gentibus; civitatem sanclum conculcabunt, et isti
Ecclesiam ad jure vivendum congregatam persc-
quentur, mensibus quadruginta duobus, scilicel toto

tempore prsedicationis Antichristi, et per hoc vide-
lur innuere quod omnis perseculio sanclss Ecclesise
ih quocunque tempore sit ab Antichristo, sicut illa

quse erit in tempore suo. El ut pvsesentes confor.et,
nepropterpefseculionem, quse quidem adhuc levis

est, desistant a prsedicalione, dicil quia in lempore
ssevissimse illius persecutionis prsedicabunt Helias
et Enoch; et hoc dicit: El dabo verbum Dei duobus
tesiibus tneis, el prophelubunt diebus mille ducentis

B scxaginla, prasdicabunt tribus aunis et dimidio, et
tunc incipiens regnare Anlichrislus, interficiet eos

aperte, amicti saccis, id esl, veste poenitentiali, tion

quod his opus esset poenitenlia, sed quia in se' opere
impleant quse alios docent. Hi sunt dum olivm.Oliva
est arbor plena succo, et isti pleni sunt Spiritu sari-

cto, et duo candelabra lucentia, quia aliis prsebent
lumen in conspectu Domini lerrm stantes in bene-

placito Dei. Modo ostendit quomodo invincibilem

potentiam dat suis Deus damnandi impios, el hoc

esl, et si quis eis volueril nocere, a veritale devo-

cando, ignis exiet de ore eorum, id est, spiritualis
sententia, et devorabit damnabit inimicos eorum. Et
si quis eos votuerit iwdere corporaliter, sie oportet

« emn occidi, sic spirituali sententia et hi habent po-'
testaiem claudendi cwtum, id est Scripturas, quae
celant arcaria Dei, ne plual diebus prophetiw ipso-
rum, quia non prsedicabunt nisi congruo tempore.
Hsec iigura talis fuit dum Helias per tres annos et
dimidium pluviam realiter cessare teeit^IU Reg.
xvn), et poteslatem habent supra aquas, id est, do-
ctiinas suas, quse menles fldelium irrigant conver-
tendi eas quantum ad perverse intelligentes in san-

guinem in peccatum, sieut legitur -Moyses fecisse in

,/Egypto (Exod. vn), et percutere lerram, terrenos,
omni plaga sicul fuerunt iEgypiii, ut patet in libro
Exodi, quotiescunque voluerint. Et cum finierint, id
est, consummaverint leslimonium, scilicet prsedica-
tionern, bestia Anticbristus, quw ascendel adregnuiri

D de abysso perlenebroso, faciet adversus eos bellum
ad litteram, vel disputationibus, et vincet illosel oc-
cidet iltos eorporaliter, el corpora eorum jacebunt in

plateis, ul sic terreantur alii ab imitatione eorum
civilatis Hierusalem magnw olim in virtutibus, nunc
in malitia, qum vocalur spiritualiler Sodoma, id est

muta, quia tunc inon prsedioabilur iu ea,'er JEgy-
ptus, id est tenebrosa, quia tuncerit sine cognitione
Dei. Ubi Dominus eorum crucifixus est, et videbunt
de tribubus, $1 linguis, et gentibus, corpora eorum

per ires dies ei dimidium. Quidam videbunl oculis,
quidam sola fama, quia tolo tempore illius -nequis-
simi impostoris et hseresiaTchse Antichristi prsedi-
cabitur: Yidete rie sitis consimiles illis quisicja-
cent h.lvu-iiali, el corpora corum non sinent poni i%
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monummtis; et inhabitantes terram, n.aii scilicet, j
gaudebunt supsr illos et jucuridabunlur et munera
mitlentad invicem, hoc esl signum jucmjdltalis,
quoniam hi duo prophetw cruciaverunt, id est, nequi-
tias illorum' .contundendo, qui inhabitant super
terram

__Ei posi tres dies et dimidium spiritus vitm u Deo

inlravilineos, el steierunl superpedes suos, et timor

magnus cecidil super eos qui viderunt eos: et audie-
runt vocem tnagnam de cmlq diceniem iilis: Ascen-
dite huc. El ascenderunt in cmlumin nube, el viderunt
illosinimici eorum: et ih illajtora facius esl terrpj-
motus magnus, et decima pars civitatis cecidil, et oc-
cisi sunt in lerrmmoiu nomina hominum septem mil-

iia, et reliquiin titnore sunt missi, et dedernnt glo-
Iriam Deocwli. . _, .

.Osleiisa tribulatione eorumper quoruni exem-

plum istum invilabat _ad prscdic3ndum, el eliam si

opus esset ad patiendum, oslenditet ipsorum coro-
nas, utsimiliteristum depraemio s_ecuruni faciat, el
hoc est, El posl tres dies et dimidium spiritus vitm
anima «terualiter viviiicans, non anima jam tantum
servilura his sensibus, a Deo intravit in illos, scilicet
intraturum vidi, etsteterunt, scilicetjam iiripassibi-
les ct immortales snperpedes suos, scilicet firmi,
non indigenles quo iimitanlur, sicut prius vivenles
in -senio, et timor .magnus cecidit super eos, quasi
pondus opprimens^ qui viderunt eos, scilicet glorifi-
catos, ei audiemnt vocem ntagnam, magn_e opera-
llonis, de cceloa Chrislo ^el arclian_>elo dicentein in

ipso aelu adimpleiitem, illis, ascendite huc, ad con-
soriium sanctorum. Et ascenderunt- in cwlum in

nube, quse ipsis sit refrigeiio, inimicis sit timofi.
Et viderunl illos inimici eorum, "elin illa hora, lem-

pore glorificationis eorum, factus est lerrwmoius

magnus, movebuntur-terreni, vel in occisioneeorum
movebitur Ecclesia, et decinva pctrs civiiutis, id est

mali, licetad hoe sint conslituti, uldecimus ordo
ex honiluibus restitueretur; cecidit in poenas, vel de

Eeclesia, et occhi ^uni in ierrmmoiu seteraa morte,
vel quia pbstea uon resipuerunt; noinina hominum,
sciiicet quos Deus pra_seivit malos per proprias

distinctiones, quasi per nomina , septem miliia, uni-
vefsi perfccti in maiiiia, et reliqui, scilicet boni,

qui non ceciderunt in poauas, sunt missi in limore, ]
scilicet timentcasum, veliri reverentia Dei, ei dede-

ruhi gtoriam Deo cceli sibi nihil a.lribuendo.

Vw secundum abiit: el ecce terlium vm veniet -

£.lo. El seplhrius angelus -ttiba ceciitil, et faclcesunl
voces magnm in ccelo, dicentes : Fdclum esl regnum
hujus mundi Dei noslri el ChristiJejuS] et regnabit in

sceciila swculorum, amen. Et viginii quatuor seniores

qid in conspeclu Dei sedent in sedibus suis, cecide-
runl in facies sutisj el adoraverutit Deum 'dieenles :
Gralias agimus tibi, Dotnine Deus omnipolens, qui es
el quieras, qui accepisti virtuthn tuam macjnam, et

rejgnasii :et iratte sunl gentes, el advenilira lua, et

tehipus mortuorum judicart, et reddere mercedem
servis titis frophelis; et sanctis, et thnentibus nomen

i^tuuni, pusillis et magni's,.et exterminandi eos qui

corruperunt terram.

Vw secundum abiii. Secunda damnatio dicla estA
et ecceierlium vce veniet ciio,- narratione vel etiam

tempore, et sepiimus angelus luba cecinit, ordine
narralionis et teraporis. Cum angelus iste annuntiet

judicium, non diciturvse, nisi quantum ad parlem
malorum, el faclw sunt vocesmugnm in cwlo dicen-

tes, id estlaudes Deo, de justorum salvationej et,
malorum damnatione. Factum est regnum hujus
mitndi Dei nostri, scilicet qui prius erat vilis et ab-

jectus mundo, jara obtiuet sibi regnum coronans
lionos el pimieris malos,- et Christi Filii ejus, et

re~gnabit, scilicet regnum illud tcnebit in swculd.

swculorum, in seternum non redibuutsancti vel dam-
B nati, jil mundum rursus incolant, sicut volunt qui-

dam hseretici, et vigiitli quatuor seniores scilicet non

soli minores, sed etiamjmajores; glorificabunl-Deum,

qui in conspeciu Dei, id csl, considcrantes ^juid Deo

placet, sedent, seilicet judicant etiam in praesenti in
sedibus sids in sibi snbdilis. Ceciderunt in facies

suas, scilicel humiliaverunt in conscientia vera, et_
adoraverunt Dcum dicenies : Gratias agimus libi,
DomineDeus omuipolcns, quia nos salvasli;etjm-

pios tiafnnasti. Qui es et qui eras, qui accepisti vir-

lutem-tuam mayiutm,re&urgcndo, Spiritum sanclum,

tuis dando, Ecclesiam colligendo, et regnasii, luos

a- diabolo defendendo, insuper illius potestatem

confringendo, et iralwsunt genles pro regno tuo, el

„ advenit ira lua, et iandem modo appare't ira lua In

eis. Et tempus mortuorum advenit, opporluni.astam
bonorum quam malorum. Judicari ut seceniantur

boni a malis, et-reddere advenil mercedem servis tuls

prophetis, et sibi et aliis prsevidcii.ibus. Et sanctis

in lide sallem fundalis. Ei timentibus nomen luum,
hic compreheiidit quoscunque fideles. Pusillis et

maguis, et exierminandi eos, el advenil tempus ul

exira terminos verse patrise ponaiilur qui corru-

peruul lermm, scilicet seipsos mala,operatione,alios,
doctrina vel exemplo. - " < .*

- VISIÔ UARTA.
El apertum esl ieinplum Dei in cmlo, et visa est

arcateslamenti ejus in lemplo ejus.Et fctcla sunl ful-

gura el voces et ierrmmolus, et grancio mctgna.

0 ln liac quarta visione agitur de pugna Ecclcsise et

diaboli, et ostendittir quibus auxiliis Ecclesise vin-

catur drabolus. Uiide fideles niaxime dcbent ani-

- mari, ne ab Ecclesia icccdant. Antcquam tractet

islamquartamvisionem,prseuiiltilaiiquiddesecunda,
scdicet de i-evelatione myteriorum, et de lertia,-
id est de oiiicio prsedicationis impletq per septem

• angelos, quia hsec visio pendet ex iilis, quoniam ex

reparalione hominum, et de damnaiione malorum
• «licilur Ecclesia quse hic pugnat. Einpertum est tem

plumBeiin cmlo, id est, patuerunt mysteria Ecele-

sise quse figurabantur per tabernacuium, et visa est

arca testumenti,id esl Christus, in quo sunt abscon-

diti thesauri sapienlise (Col. n), in quo est Yetus et

Novum Testamentum, sicut in sirca erant tabuiaa et
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manna, et csetera. Yel impletum, in templo ejus in
Ecclesia quse estin coeloper bonani vitam, etfacta
sunl. Ecce de-tertia visione fulgura, miracula, ut

praedictum est per angelos, et voces,admoniliones, et

terrmmotus quidam sunt moti ad bonum, quidam
non, et grando magna, quia prsedicatib puniens et„
contundens visa est intolerabilis.

£APUT XII.

Et signum magnum apparuit in cwlo.Mulier amicta-

sole, et luna sub pedibus ejus, et in capile ejus corona

slellarum duodecim. Et in utero habens, et clamat

parluriens, et cruciatur ut parial.
Et signum magnum appuruit:ex his vidiquamdam

figuram procedentem magnum quiddam significan-
tem in cmlo,quia res coelestis fuit quaeapparuit. Mu-
lier ecce signum, quia significat Ecclesiaru amicta I

sole, Christo, qui eam obumbrat et illuminat et Ima

mundus, quia deficil et crescit sub pedibus ejus, quia
a mundo sustentalur in necessariis. Mulier significat
Ecclesiam : quia sicutmulier paritelnulrit, itaEc-

clesia parit homines in lucem et fidem, et nutrit

eos omniverho divino, el in capite ejus corona stella-

rum duodecim, id est in Christo victoria mundi ac-

quisila per duodecim apostolos. Vel in capite, in

principio Ecclesise eadem corona et in utero, id est in

mcmoria latet aliquid sicut in utero habens verbum

Dei, el clatnabat prsedicando parluriens, laborans

ut aliquos in lucem,emitlat, et crucialur ab iuimicis

vel a seipsa, quia non potest parere Christo quos
vellet: vel quia aflligit seipsam ul quod aliis praedi-
cal ipsa opere impleat ut pariat. ^

Et visum est aliud signum in cwlo. El ecce draco

magnus,rufus, habens capita septem,elcornua decem,
el in capitibus suis septem diademata erant, et cauda

ejus trahebat tertiam parleni slellarum cwli, ei misit

eus in terrum. Et draco sietit anle mulierem qum
erat parituru, ut, cum peperisset, filium ejus devoraret.

Et peperit filium masculum qui reclurus erit omnes

gentes in virga ferrea, el raptus est filius ejus ad

Deum el ad thronum ejus. Et fugil mulier in solilu-

dinem, ubi habet locum paratum a Deo, ut ibipuscunt
illam diebus mille ducentis sexaginla.

El contra hanc mulierem, visum est aliud signum
in cwlo. Et ecce draco, id esl diabolus, qui dicitur

drsico secundum fortiludinem, magnus quiaTnagnse

potestalis. Ideo dicit draconem visum in coelo, ut

oslendat ipsum propinquum ad impugnandamEccle-
siam : quia si diceret eum in inferno, non videretur

ralio quod posset cum Ecclesia pugnare, quam iu .

coelo viJerat, rufus secundum occisionem; habens

capila seplem principes universos per quos opera-

lur, et cornua decem, id est decem regna. Historia- ,
Iiter quidem erit quod Antichristo adhserebunt decem

reges, quibus caeteri respondebunl. Per hos decem

intelliguntur omnes mali diabolo adhserentes. Yel

decem cornua dicantur divitise quibus potentes de-

calogum impugnant. El in capitibus suis septemdia-

demala erunt, universse victorise de perversis. Et,

cauda ejus deceptiones quibus vitia celantur ut cauda

A turpia; irahebat ad infidelitatem omnes reprobos, et

hocdicit, terliam partem-stellarum cwli, sciliceteo-
rum qui aliquando illuminaveruntEcclesiam,e. misit
eas in lerram in deleelalionem ex terrenis. Descripta
muliere per se et dracone per se, oslendit pugnam

- ipsorum, et draco diabolus tali potestate confisus
slelit paratus ante mulierem nocerc et impugnare
Ecclesiam, qum erat parilura, quae laborabat ad

partum, et ideo putabat draco earn sibi cilius ces-

suram, ut, cum peperisset, filium ejus devoraret. Ideo

istabat, ut, cum mulier aliquem in lucem fidei emisis-

set, draco iste eum ad peccatum devoraret. El pc-
peril filium, scilicet Christum, masculum propler
fortiludinem. Ecclesia parit Christum, quia immitlit •

'
ipsum in singulis menlibus fidelium, vel quia Chri-

B stus carnaliter fuil de his qui fuerunt Ecclesia. Qui
reclurus erit omnes gentesin virga ferrea, in justitia

inflexibili, ef ecce. Hic ponit unde Ectiesia babeat.

spem incipiendi pugnam. Ex hoc quod filius suus

raptus est ad dexteram Dei, confisa lanto auxilio

pugnare incipit, secura de sua resurrectione convin-

cit, et hoc est. Raptus est, caro contra naturam car-

nis, filius ejus ad Deum, ad sequalitatem Dei, et ad

thronum ejus, ut cum Patre judicet, et mulier, Eccle-

sia per auxiliumFilii fugit a gloria in sotiludinem ut

mente deserat superbiam hujus mundi. Quareilluc?

Quia ibi habel locum paratum a Deo, el hoc est quod -

dicit. Ubi habet Iocum paratum a Deo, id est quia .

Deus paravit ei talem locum. Qusedam confortatio

est, ul ibi pascat eam prsedicalionis doctrina dtefcus
" tnille ducentis sexaginta, tribus aunis et dimidio, id

est prsedicatione, quam Dominus tanto tempore fecit

assidue, pascilur Ecclesia.
El fuclum est prwliumin cmlomugnum. Michaelet

angeli ejus prwliabanlur cum dracone:el draco pu-

gnabal el angeli ejus, et non valuerunt, neque locut

eorum invenlus est amplius in cmlo. Et projeclus est

ille draco, magnus serpens antiquus qui vocalur dia-

botus et Salanas, qui seducit universum orbem, pro-

jeclus est in terram, et angeli ejus cum illo missi

sunt, et audivi vocem magnam in cwlo dicenlem:

Nunc facla est salus, et virtus, et regnum Deo noslro,
el potestas Chrisli ejus, qida projectus est accusalor

fratrum noslrorum, qui accusabat illos ante conspe-
ctum Dei nostri tlie ac nocte : et ipsi vicerunl illum

propler sanguinem agni, el propter verbum leslimonii

sui, et 11011dilexerunt animas suas usque ad tnortem. ,

Propterea Iwtamini, cmli, et qui habitatis in eis.

Et facium est, ecce aliud auxilium prwlium ma-

gnum in cwlo.Michaeletangeli ejtts prwliabantur cum

dracone. Prseliatur quidem Michael inspirando fide-

libus per qusecrebras diaboli lentaliones exsuperent,
vel inferendo corporale auxilium, vel per seipsum > -

vel per quemcunque minorem angelum, quia onine

ei sunt subditi. Et draco pugnabat et angeli ejus, et

non valuerunl dejicere Ecclesiam inpeccatum, neque
locus invenlus est eurum atnplius in ccelo,scilicet non

potuerunt amplius illain mulierem per tentaliones _

superare; et agitur hic de occulto bello, scilicetper _
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suggestiones; Et projectus est draco ille magnus _

auxilio Filii et angelorum, a bonis. Serpens propter

calliditatem, antiquus propter primam seductio-

nem, qui vocutur diabolus; quasi, diceret: A quo
cavete vobis omnes, quia iste diaholus vocalur,
id est flncns a bonis, scilicet ad malos, et Sathanas,
adversarius qui seducit universum orbein secundum

reprobos, projeclus est in lerram, cadens a fidelibus

atrocius impugnat cseteros, et angeli ejus cuin illo

missi sunt. Ecceponit quamdam exsultationem in

«elo de hac vicloria Ecclesise, el hoc est: Audivi

vocem magnam in cmlo dicentem vel ab angelis, ve^

ab animabus sanctis: Nunc, ex tempore Christi, facta
est salus, remissio peccatorum in baptismo,«J virtus,
conforialio ad operaudum in cdiifirmatione; et re-

gnuin, quia regit suos de virtute in virtutem, Deo

ltostro elpotestas Chtisli ejus, quoniam hsec omnia

per Ciirislum operalus est, quia projectus est accusa-

torfratrum nostrorum,\& estdiabolus, quiperducendo
ad peecatum reddit accusabiles; qui accusabat illos,
scilicet officium suum est accusare, a quo ofiieio nun-

quam ipse cessahit, ante conspectum: quia nihil latet

eum; per quod multum monet cavere: ante conspe-
ctum Dei nostri die acnocte, assidue : et ipsi vicerunt

eum, non cedendo suggeslionibus ejus, propter sangui-

j.'eraAijHt,scilicetimitandopassionemChristi, etprop-
ier verbum tesihnonii sui, quia non tacenl verbum di-

vinuni ubilocus est, etfidem quam testatusestChri-

sius, el non dilexcrunt unimus suas usque ud tnorlem,
scilicet animalitates suas, scilicet non satisfaciendo

carui, ut inde perirent auimae. Propterea Iwtamini,

cwli, angeli vel sancti apostoli, el qui habilatis in eis,
inter eos, scihcet minores.

Vm terrm et mari, quia descendit diabolus aa vos

habens iram magnam, sciens quod modicum tempus
hubel. Etposlquamviditdracoquodprojectus esset in

terram, persecutus est mulierem qum peperit mascu-

/um. Et dalm sunl tnulieri duw alm aquilw tnagnw ut

volaret in deserlum in locum suum, ubi aliiur per
tempus el iempora, e. dhnidium temporis a facie ser-

pentis. Et misit serpens ex ore suo post mulierem

aquam tunquamflumen, ut eain faceret trald afluini-
ne.-Etadjuvitterra triulierem, et aperuit terra os

suum, et ubsorbuit flumen, quod tnjsil draco de ore
suo. Et iratus est draco in mulierem, et abiit facere
prmlium cum retiquis de semine ejus qui custodiunt

niandala Dei, et habent testimonium Jesu. Et stetit

super arenam maris.
Va terrce et mari quia descendit diabolus ad vos et

quia projectus est diaholus a bonis; vse vobis in

quibus ipse modo habitat, quia sic jam adhserebit,
ut nequeat separari :1iabens iram magnam, quia vi-
det sibi muitossubtrahi et in locum suum restitui.
Sciens quia modicum tempus habel, Inde magis in-
sariit. _Ef ppstquam vidit draco quod'pirojectus esset

interram, cumvidet diabolus seperoccultam fraudem

nonposse proficere, persectttos estmulierem, aggredi-
tur aperte impugnare, quwpeperii masculum, a quo
habeta uxilium in aperta pugna, et datwsunt mulieri,

A Deus dedit, duw alw, duo testamenta vel gemina di-,
lectio, vel duse vilse, activa et contemplativa, aquilcs
magnw, quia in altum volant, scilicetusque ad ipsum
Deum, et sunt perspicacis iniuitus in Seripturis, ut
volaret in deserlum in locum suum, scilicel a Deo sibi

datum, ubi alitur, alimonia doctrina. veritalis prsedi-
catsea Deo, per tempus et tempora et dimidium lempb-
ris, per hoc tempus.-scilicet per tres annos et dimi-

dium, afacie, a prsesentia, serpentis, callidse bece-

ptionis. Et misit serpens ex ore suo, ex prsedicationis
inspiratione, post mulierem, ut eam assequeretur, sed
nec attingere potuit, aquam, tribulationem, tanquam
flumen, maxime inundantem et fluctuantem, ut eani

facerei trahi u flumine, in peecalum, el adjuvit ierra

mulierem, scilicet Christus dedil vires Ecclesise pa-
B tiendi adversa, vel sancti orando. Terra Chrislum

significat propter stabilitatem, qui absorbuit oronera

tribulationem, quia idoneum se fecil ut recipefet
quidquid sibi inferretur, quia recipiens injustam
mortem damnavitmortem, etitem cseteras-Iribula-
tiones quas omnes injuste sustinuit, et hoc est quod
sequitur: El aperuit lerra os suum, et absorbuit ftu-
men quod misit draco ex ore suo, et iratus est draco
in mulierem, quia licet 11011possit devincere, non
tamen desistit invidere etlocum invasionis quserere,
et abiit facere prmlium, jam deserens firmiores, cum

rcliquis, scilicet cum minoribus, de semine ejus, qui
cusiodiunt mandata Dei, quales sunt.qui opere im-

plent, et habent testimonium Jesu, scilicet quod cre-
_ dunt coram testantur, et sletit super arenam maris:

super reliquias non stetit, quia non omnes eos sibi

adjungit, sed supra arenam, scilicet infructuosos,
nec vinculo fidei-alligatos; stetit, id est secure im-
moratus est, in quibus sua vesligia apparent.

CAPUT XIII.
- Et vidi de mari bestiam ascendenlem, hubenlem

capita septem el cornua decem, et super cornua ejus
decem diudemata, el super capita ejus nomen blas-

phemim.
Et vidi de mari, de mundo, bestiam, collectionem

omnium bestialiter viveritium, ascendentem, per alios
se exaltantem, habentem capita, principes,^sepfem,'
universos, el cornua decem, scilicet regna et poten-
tias per quse impugnant decem praecepta legis, et

p per illa decem regna quse Anlichristo realiter adhse-

rebunt, significantur omnia illa iii quibus est impu-
gnatio legis. Et super cornua ejus decem diademata,

quia non est aliquod prseceptum quod per principes'
non infringatur, et de quo ipsi non cofbnentur; et

super capita ejus, in principibus, nomen blasphetriim,

quia dicuut Christum non fuisse Deum et "siniilia ;
vel quia dicunt istum Deum hanc suam familiam,
ideo repisesentat nobis ut eam videamus aptam qusa
el arenam relineat in sua infidelitale, et alios sciat
altrahere.

Et beslia quam vidi similis erat pardo, et pedes
ejus sicut ursi, et os ejus sicut os leonis; el dedit itli

draco virtutem suam, et potestatem magnatn. Et vidi

unum de capitibus stds quasi occisumin morte, et plaga
PATEOL. CLXII. 19
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stor.ts ejus curata est, et admiruta est universa terra.

vost bestiam : et adoruverunl besliam dicenies : Quis

| simitis bestim, el quis poieril pugnure cum eu ? et du-

•tumest ei os loquens tnagnu et blsuphemiam, et data

est illi polestas fucere menses quudraginla duos. Et

dperidt os suum in blasphendas ad Deutn, blasphe-
mare nomen ejus, et tabernaculum ejus, et eos qui in

cwlis habitant. 'Et datum est itli bellum facere cutn

sunclis, el vincere illos, el data est illi poiestas in

omnem tribum, etpopulum, et linguam, et geniem:
el adoraverunt eam otnnes qui habitunt lerrum, quo-
rum non sunt scripla nomina in libro vitw Agni, qui
occisus est ab origine tnundi. Siquis habet aurem, au-

dial. Qui in caplivitutem duxerit, in capiivilatem va-

dit. Qui gladio occideril, oportet eum gludio occidi.

Hicesl patieniia etfides sanctorum.

El bestia quam vidi similis erat pardo, quia sicut

pardus est animarmaculosum, ita isti maculosi di-

versis hseresibus, veletiam qnia collecli ex.diversis

populis, et pedes ejus sicut ursi, discursores, qui an-

nuntiando bestiam portanl eam, et sunl feroees, et
temere conculcantes sicut ursus, et os, majores in

sermone,sic»? os leonis, quia laniant sanetas Scriptu-
ras etfetentes sententias millunt, el dedit illi draco
virlutem suam, ut faciat miracula, el poteslatem ma-

gnutn, seducendi mullos. Et vidi unum de capitibns

suis, Anlichristumscilicet, principale caput, qitasi oc-

cisum in morte : finget quidem se blasphemus ne-

hulo ille mori, et die tertia resurgere, et plaga mor-

tis ejus curata est, ficta resurrectione, et admiraiu est

universa lerra post bcstiam, imitando bestiam,. et

adoraverunl besliam per, principale capul, scilicet-

per Anlichrislum, dicentes : Quis similis besliw? et
-quis poterit pugnure cutn illa ? scilicet voluntali ejus

resistere, el datum esl, permissum est a Deo, et os

loquens tnugna, in sui magnificatione, et biasphe-

miam, dicendo filium Dei se esse, et data est illi po-
testas facere, talia, mensesquadraginta duos, et aperuit
os suum in blasphemias: in tantam fiduciam prorupit •

ut quod prius occulte, modo publice audeat blas-

phemare, ad Deum, negando Christum esse Deum,

blasphemure nomen ejus, id est, omnem inslitulio-

riem ipsius per quam laudabilis apparet, et tubema^

culum ejus, id est illos in quibus ipse militavil, vo-

cans eos degeneres et pannosos, ostentans reges j
suos, el eos qui in cwlohabiiant, etiam supernos spk

ritus, el dutum est illi, permissione Dei, bellum fa-
cere cum sanctis, el vincere illos, corporaliler, el dula

esl illi p'otestas iri omnem tribum, et populum, et lin-

guum, el gentem, et adoravernnl e«...,besliam, qui in-

habitant terram, scilicet reprobi, quorum non snnt

nominu scriptu in libro vitm Agni, qui occisus est ab

originemundi, in suis, ut in Abel, vel quia ita dispo-
situm fuit ab initio mundi. Si quis habel aurem, au-

diut. Qusedam admonitio est, rfe hanc hestiam imi-

temur, licet sic habere potestatem videamus, quia
tandem damnabitur bestia, et omnes sequaces sui.

Qui in captivilatem duxerit, scilicet a fide nos sedu-

cendo ut Antichrislus, tft captivilatem, in damna*'

Ji tionem, vadit. Qui in gladio, materiali vel persuasio-
nis, occiderit, ut Antichristus et sui, oportel eum cjla-
dio occidi, verbo Dei. Hic est, et quia isti peribunt,
ideo contra ipsos est nobis habenda fides et patien-
tia, ne nos cumipsis pereamus :patientiu, contra tr>

bulationes, elfides, conlramalos persuasores, sancto-
rum.

El vidi aliam besliam ascendenlem de terra, et ha-
bebui cornua duo sitnilia A_7.1t,et loquebatur sicut
draco. Et potestatein prioris beslim otnnem fuciebat
in conspectu ejus. Et fccit terratn ei habilanles in ea
adorare bestiam primutn, cujus curuta esl plaga tnor-

tis; et fecit signa magna, ut elium ignem facerel de
cmtodescendere in lerratn in conspectu hominum, et
seduxit habitantes lerram propter signa, quw data

" sunt illi facere inconspeciu bestim, dicens habitanii-
busin terra,utfaciant imagincm besliwqum habelpla-
gam gladii. Et vixit, el datutn esl ilti ut darel spiri-
ium imagini besliw, et ul loqualur itnago. Et faciet
ul quicunque non adoraverinl hnaginem bestiw, occi-
dantur. Et faciel omnes pasiltbs, et magnos, et divi-

tes. el pav.peres,el liberos el servos. habere characte-
rem ejus in dextru mann, aui in frontibus suis, et ne

quis possil emere aut venderenisi qui habet chara-
cierem beslia:, aut nomen aul numerum nominis ejus.
Hic est sapientia. Qui habei intellectum, computetnu-
meruin besliw. Numerus homiiiis esl, et numerus ejus

'

esi sexcenti sexaginta sex.

Descripla tribulatione quse fiet per Antichristura
_ et suos majores, subjungit aliam quse fiet per suos

apostolos, quos per totum mundum seminabit, et
hoc dicit: Et vidi aliam besliam, priere minorera,
ascendentem, in cumulum superbiae, de terra, per de-

ditos lerrenis, el habebal duo cornua stmilia Agni,

quia simulabunt se habereinnocentiamet veramdo-'

clrinam, et miracula sieut Christus habuit, vel duo'

Testamenta sibi usurpabunt; et loquebalur sicutdra-'

co, scilicet seductorie loquentur, sicut diabolus in

Anlichrislo; tt potesialem prioris bestite omnem fa-
ciebat, id est omnes niodos decipiendi et nocendi

quos Antichristus habuit, in conspectu ejtts, ut pia-
ceant Antichristo, et fecit terram el habitanles in ea,'
id est terrenos et in amore terrseperseverantes, vel -

terram secundum corpus, habitantes in ea secun-

[) dum animas," adorare besliatn primam, Antichri- •

stum, cujus curata esl piaga morlis. Hoc enim habe-

bunl fundamenlum suse prsedicationis, sicut apo-
stoli resurrectionem Christi. Et fecil signa magna, adc

coufirmalionem prsedicalionis suse, ut eliam ignetn

faceret de cmlodescendere in lerram in conspecluho-

minum, quia sicut apostoli acceperuntSpiritum san-'

clum in specie ignis, ita malignum suura spiritum
facieht isti descendere in specie ignis, et in hoc'

quasi superabunl apostolos, quia hoc etiam mani-

feste faeient, et seduxit habitantes in ierram propter

signa quw data sunl illi facere in conspeciu beshw,
ad Iaudero Antichristi, quia per vocationem nomi-'

nis ejus fiebant signa eorum, dicens habitantibus in

terrum ut faciant imaginem bestim, scilicet-ut- con?-
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formes se faciant Antichristo, opera ipsius imi-

tando. Qui habet plagam gladii et vixil. Ecee item

ponit Iundameutum suseprsedicationis; ei datum est

illi, permissum a Deo ad probationem suorum,
erunt enim perfecti qui ei non cedenl, ut daret spi-
ritum, malignum, imagini bestiw,et ut loquaturimugo
besiim, id est habeat iu ipsis effectum Spiritus sancti,
id eslloquatur variisliuguis,ef faciet, minorbestiaper
principes mundauos, ut quicunque non udoruverinl

imuginem beslim,,imitatores Antichristi, occidantur,
secundum corpus, et fuciet, prsedicando bonitatem

fioei, oinnespusillos, et magnos, el diviles, el puupe-
res, et liberos, el servos hubere churuclerem ejus in
dextra munu, scilicet signum, quia opere ostende-
bant se ei servire; quod est dicere : Isti pseudoapo-
stoli diceht quia iste doniinus suus nullius condi-
tionis hominem abjicit; alii: Iste :qui prsecessit qui
dictus fuil Christus solos pauperes secum habebat,
aul in fronlibus suis, scilicet aperte confitebuntur
eumDeum esse; et ne quis possit emere aul vendere;
ad litteram, vel verbum Dei. Qui enim prsedicat dat

pretium, seilicet verhum Dei, et accipit mercedem,
scilicet recipientes verbum homines aut seipsos ven-

dunt; «tst qui habet characlerem bestim, id est qui se
ei conformes dicebant, aut nomen, id est Antichristi

vocantur, scilicet Deum eum esse confilentes, aut
numerum nominis ejus. Numerum nominis ejus ac-

cipiunt hi qui remunerationem ab eo exspectant;
quod faeiendum esse in numero lilterarum nominis
notst. Hic est sapieniia. Qusedamadmonitio est, quia
in hoc erit multa deceptio. Qui habet intellectum,

computet numerum besliw, computando inlelliget
etiam per numerum nominis eum non esse remune-
ratorem. Numerus enim hominis esl, et numerus ejus
estsexcenti sexaginta sex; licet sui per hunc nume-
rum Deum esse prsedicent, sapiens tamen percipiet
hunc numerum non esse Dei, sed puri hominis.

Quia hic liber Grsece factus fuit, secundum Grsecos-
numeros de quo hic dicit est inquirendus. Signifi-
carit enim numerum omnes litterse apud Grsecos.
Nomen ejus ANTEMON,quod ei convenii secundum
hoe quod Christo contrarius dicitur,ex litteris illius
nominis. A unum numeratur,N quinquaginta, T tre-

cenli, E quinque,' M quadraginta, 0 sepluaginta, S
ducenti. Sunt alia multa nomina, sed ex singulis ]
colligitur eadem sumnia, scilicet sexcenti sexaginta.
sex. Sex qui primus perfectus esf, significat illos

minusperfectos qui conjugati sunt, et pro modo suo.
custodiunt mandata Domini. Sexaginta qui fit ex sex
et dccerii, significat mediocriler perfectos. Centum

significat perfectissimos, qui mentis et corporis in-

tegritatem conservant. Hi reddunt fructum aliisena-

rium, alii sexagesimum, alii centesimum : et disci-

puli Antichrisli prsedicabunt neminem posse sal-

"iari, nisi Antichristo proferat aliquem de fructibus
istis. -

CAPUT XIV.

El vidi, el ecceAgnus stabal supra monlem Sion,
§i cuiti eo ceplum guadraginta qualuor mill\a liaben?

A.ies nomen ejus, et nomenPatris ejus scriplum in fron-
libus suis. Et audivi vocem de cwlo tanquam vocent

aquarum muliarum, et lanquam vocem tonitrui ma-

gni: et vocein quam audivi sicut citharmdorutn ci-
thurizanlium in cithuris suis. El cantabant quasi
canticum novum ante sedemet ante quatuor animulia
et seniores; et nemo poteratdicere canticum, nisi Mla
centum quadruginta quatuor millia qui empti sunt de
terra. Hi sunt qui cutn mulieribus non sunt coinqui-
nali: virgines enim sunt. Hi sequunlur Agnum quo-
cunque ierit. Hi empli sunl ex omnibus prhnitim Deo
el Agno, et in ore ipsorum non esl inventum menda-

ciuin; sine macula sunl anie thronum Dei.

Ostensa ssevissima persecutione quam patietur
Ecclesia ab Antichristo et apostolis ejus, ad consola-

" tionem- ipsius ponit Chrisluro adjutorem et ejus fa-

miliam, el hoc est: Et vidi, perstiti in visione, et ecce,

evidenter, Agnus, Christus qui pro nobis immolatus

apparuit, stabat, ut adjuvaret, supra monlem Sion, id

est supra Ecclesiam, celsam,in eminentia virlutum, et

Deum conteniplanlem; et cum eo centum quudraginta

quatuor mitlia, scilicet fide sanctse Trinitatis ex qua-
luor mundipartibus collectos, habentes nomen ejus,

quia Christiani dicentur, et nomen Pairis ejus, vel

quia Dei dicontur, vel quia Deum essenon tacebunt,

scriptum in fronlibus suis, aperla confessione oris et

operis. Et audivi vocem, desiderium vel admonitio-

nem, de cmlo,scilicet ab his qui erant cum eo, tan-

quam vocem aquurum mullurum, id est multorura

p populorum, quia de multis populis fuerant congre-

gali; et lunquum vocem lonilrui mugni, quia lerror

est omnibus inimicis. Et vocem quum audivi sicut

citharwdorum, carnis mortificatorum, cilharizaniium

in cilharis suis, scilicel proprias carnes suas affiligen-
tes, ut quod aliis prsedicarent, in se operando adini-

plerent, etcanlaburit quusi cuniicum novum, scilicet

cum magna exsullatione annuiiliabant reparationem

per Agnum adimpletam; vA.canlabanl cunticum no-

vum, de integritate aniinae et corporis exsullabant,

quae exsultatio in eis nunquam veterascit, sed sem-

per floret et nova esl: anie sedem, ut Deo sedenti

placeat,velulipsisinquibusDeusjudicat;e/a.!fe-7_ia-
luor animalia, id est in prsesentia sanclorum praedi-

catorum, ut ipsis quoque placeret eantus eorum ; et

[) sentores, judices. Et nemo ^poteratdicere canlicum,

perfectam exsultalionem Deb reddere, nisi illu cen-

lutn quadragintuqu aluor tmllia, nisi integri anima et

corpore, qui empti, sanguine Agni, sunl de lerra : ideo

vosqui de terra estis, ne desperetis. Hic sumitur aucto-

ritas a beato Joanne de gloria innocenlum. Hi sunt

qui cum mulieribus non sunt coinquinati, ad litteram,-
vel aliqua mollilie sseculari. Virgines enim sunt. lii

sequuntur agnum, id est imitantur Christum, quocun-

que ierit, id est seeundum corpus et secundum ani-

mam. Hi empli sunt ex omnibus primiliw, potior

pars Deo et Agno; el in ore eorum non est inventutn

mendacium, elsi aliquando fuit. Sine macula, scilicet

suie operationis sorde et verbi, etsi aliquando aligua

fuii. Anle thronum Deijudicis, ut placeant ipsi Deqt
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"Et vidi alterum ar.gehim volantem per medium ,
ccelumhabentem Evangehi.m miernum, ut evangeliza-
ret sedenlibus super terratn, el super omnem gentem,
et tribum, et lingumn, et populum, dicentem magnu
voce : Timele Dominum, el date illi honorem, quiu ve-

nit hora judicii ejus. Et adorale eum. qui fecit cwlum,
et terram, el mare, el omnia qum in eis sunt, et fonles

aquarum.
Descripta impugnatione facta per duas bestias, et

supposito auxilio Agni, et oslensa dignitate familise,

subjungitur admonitio ut ad hanc familiam acceda-

nius; elhoe est: Etvidi alterum angelum, id est prse-

dicatores, qui alteri sunt a Christo, volantem, a ter-

renis seremovenie.il, per medium cmlum, per Eccle-

siam et etiam per medium Ecc!esise,ut ab omnibus

possit intell;gi sequaliter; vel per medium, per com- '

munia, scilicet per calholica, non facientem proprias
sectas : habentem Evangeliutn mlernum, bonum nun-

tiura, scilicet prsedicationem selerna promitlentem
et complentes sic remunerantem, ut evungelizuret,
ad hoc habentem ut annuntiet, sedentibus super ter-

rum, id est imraoranlibus in contemptu mundi: et

super omnem gentem, ei tribum, et linguam, el po-

pulum, quasi dicat: ut evangelizaret super omnem

diversitatem hominum: dicentem vocemagna, persua-
sione magna annunliante : Timeie Dominum, caslo

tiriiore, scilicetpropter suam propriambonitatem;e«
dateei /tonorem.prsebete ei omnimodamvenerationcm

bpere et ore, ipsum glorificantes, quia venil hora ju-
dicii ejus, ne deficiatis, quia nonlongotempore patie- (
niini, et adoraleeum, et quod pervosnon potestis ab

ipso petite: qui fecit cwlum et lerram, et ipse potest
vos tales facere, quia fecit ex nihilo oninia, et

more, et otnnia quw in eis sunt, et fontes aquurum.
Et alius dngelus secutus esl dicens : Cecidit, cecidit

Babylon illa magna civitas, quw a vino irm fornica-
tionis sum potavil omnes gentes.

Et alius angelus, quia alia denuntiat, secuius est

dicens: Cecidit, cecidit: bis ponit cecidit, quia dupli-
cem casum corporis et animse annuntiat; vel per

duplicatam intelligimus omnimodam ruinam, sed

non potuit toties repetere, Babylon coufusi, vitiis ci-

vitas pravis munita, illa magna, pro superbia, qum
avinoirm fornicationis sumpotavit omnes gentes: gen-

tiliter viventes potat quidem Babylon a vera semita I

deviando aliquos de omni gente, de vino fornicatio^

nis, multis nequitiis quse sunt eis vinum, scilicet

dulcis potus el inebrians, qum fornicatio est irm

Dei, quia ipsara sequitur divina vindicta. Yel irce

Dei, quia Deus permisit illos sic fornicari.

Et angelus tertius secutus est illos, dicens voce

magna: Si quis adoraverit besliam et imaginem ejus,
el acceperit"characlerem in fronte sua, autin manu

sua, et hic bibet de vino irm Dei, quod mistutn est

mero in culice irm ipsius : et cruciubitur igne el sul-

phure in compeclu angelorum sanctorum, et anle

conspectum Agni: et fumus lormenlorum eorum in

smcula swculorum ascendet. Nec habent requiem die

ac nocte qui adoraveruni bestiam et imaginem ejus, et

A st quis acceperit characterem nominis ejus. Hic patien-
lia sanctorum est, qui cuslodiunl mandata Dei el

fidcm Jesu.
Et terlius angelus, alia denuntiatio, quiaiste an-

gelus minatur et deterret ne nos bestiam sequamur,
seculus esl illosdicens: Si quis adoraverit bestiam,
Antichristum, et imaginem ejus, ut se conformem
faciat sequacibus ejus; el acceperil characterem, si-

gnumfidei ipsius, in fronte sua, ut manifeste eum

confiteamr; aul in tnanu sua, ut opere eum imite-

tur, et hic bibet, sicut Babylon, de vino irw Dei, de

poena quam propinat iratus Deus. Per vinum signi-
ficamus pcenam, quia inebriat; vel vinum dicilur,

quia e contrario pro delectatione, quse in vino intel-

ligitur, reddilur; quod mislum esl mero in calice irm
" ipsius. Bibit quis de vino, sed non correptionis, po-

lius damnationis, et hoc est quod dicit, mistum me-

ro, scilicet de fece, id est selerna damnatione. Per

calicem Domini intelligimus vindictam, quia ipsa
datur ad mensuram, in quo calice est merum et fex.

Merum est vindicta corrigens : fex est vindicta dam-

nans. Et cruciubitur igne et sulphure, fetore, in con-

speclu angetorum sanclorum, ut ianlopolius confun-

dantur. Et ante conspecium Agni: et fumus tormen-
torum eorum in swcula smculorum cscendet, id est
lenebrositas: damnatione malorum numerat, non di-
cit pro describenda damnatione, sed ut per hoc nos
deterreat ab eorum conformitate : et ideo si aliquid
alicubi de istis dixerit, non debet dici superiluum,

p quia ad aliud dicitur. Nec hubent requiem die uc

nocte, nec mirum si Antichristus, et hi qui prsesen-
tialiler eum videruni, sic puniantur, quia et prse-
cessores, et ministri ejus eadem pu3na afficientur,
qui adorant besliam el imaginem ejus; et si quis ac-

ceperit characlerem noininis ejus, hic scilicet iu con-
tuitu seternsepcense, paiienlia sanctorutn est, qui cu-
stodiunt mandala Dei, opere implendo geminam di-

leclionem, et fideinJesu, et qui etiam, si non habeant

spatium operandi, saltem Deum confitentur.
Et audivi vocem de cwlo dicentem mihi: Scribe :

Beali morlui qui in Domino moriuniur. A modojam,
dicit Spiritus, ul requiescant a luboribus suis. Opera
enim illorum sequuntur illos. Et vidi, el eccenubem

cundidam, et super nubem sedeniem similem Filio
D hominis, habentem in capite suo coronam aureatn, et

in munu sua falcem aculamJ

Etaudivi vocem de cmlo. Item egregia consolatio;
ac si dicerent. fideles: Mali sic damnabuntur; sed no-

bis, qui Christum sequimur, quid erit? Omnis bea-

titudo; et hoc est: dicentem mihi : Scribe, in firroa

memoria conde, et aliis intima -.Beatimortui, sseculo,

qui in Doinino moriuntur, qui in confessione Domini

vera dissolvuntur, illi sunt beali. A modo jam, dicit

Spiritus. Et hoc, quasi dicat: Non sunt jnea verba,
sed Spiritus hoc dicit, ut a modo, a tempore resur-

rectionis, requiescunt a laboribus suis, quos hucus-

que passi sunt. Opera enim iitorum sequuntur illos,
id est merces operum sequitur illos, quasi dum"in

mundo erant videbantur sua opera perdita, quia
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semper tribulabantur, sed modo invenient ea flori- J_
da. Post promissionem beatitatis et cqmpletionem
ad maiorem suorum conforlationem, videt etiam

impiorum damnationem ad maximam dehortatio-

r.em. Et vidi, el ecce nubem candidam, vel carnem in

qualatuit Dominus, vel sauclos qui eumobumbrant,
vel realem nubem, ef supra nubem scdentem, scilicet

Christum, shnilemFitio hominis, quia jam impassi-
hilis et immortalis, habenlem, ad modum triumphan-
tis, in capitesuo, secundum propriam personam, vel

secundum divinitatem, coronam, victoriam de dia-

Molo,auream, propter sapientiam,^! in manu sua, in

potestate, falcem acutam, judicvim quo separantur
boni a malis.

Et atter angelus exivit de templo, clamans voce

magna ad sedentem super nubem : Mitte fatcem luum 1

et mele, qnia venit hora ut meiatur, quoniam aruit

messis lerrw. Et misit ille qui sedebat supra nubem

falcem suatn in terram, el messuit terram,
Et alius angelus exivil, manifeste apparuit, de

templo, qui prius inter malos latuerat, clamans voce

magna, ostendens magna affectione quod desideret

separationem malorum a bonis, ut consortium eo-

,rum impleatar, ad sedentem supcr nubem, Christum :
Mitte falcem tuatn, exerce judicium, _etmete, collige
tuos, guia venil hora «f. meiatur, opportunum est,

quia jam completurnumerus tuorum, quoniam aruit

messis ierrw, ^juia consummata est nequitia malo-

,Tum. Et misit ille qui sedebat super nubem falcem
_suamin termm, id est exercuit judicium sicut suum

_erat, et messuitterram, divisit bonos a malis.
El alius angelus exivit dejempio, quod est in cwlo,

habens et ipse falcem acutam.
Oostensa potestatfr Dei ad judicandum, ostendit

item sanctos judicaturos per prseceptum Domini,
per quod jnagnum solatium datur sanptis, ut ipsi in

„ficle persistant _et bonis. Et alius angelus, sancti
,aliud ofiicium habentes, exivit,_qualis esset apparuit,
de lemplo, de secreto lqco, qnod est in cwto, habens
ei ipse, sicut et Ghristus, falcem acutam.

Et alius angelus deMtari exivit, qui habebut pote-
staietn super ignem, et clutnavit vocemagna ad eum

qui hubebat falcem acutam, dicens : Mille falcem
tuam, et vindemia botros vinem terrm : quia malurm

sunt uvw ejus. Et misit angelus falcein suatn in ier-

ram, el vindemiavit vineam terrw. Et misit in .lacum

irm Dei magnum, et calcatus est lacus extra civita-

tatem, et exivit sangtds de lacu usque ad frenos equo-
rum per sladia tnille sexcenta.

Et ulius angetus, scilicet Christus, exivil de alturi,
clarus apparuit, veniens, de altari, id est de loco

secreliori, scilicet tunc cognitus ab omnibus Deo

consubstantialis, qui habebat potestatem, quasi bene

potens prsedicare, et dare, super ignem, super pcenam

seternalem; el clamavil voce magna, magno impei

rio, ad eum qui habebat acutam falcem, dicensi Mitte

falcem luam, et vindemia botros, separa maturos in

nequitia, vinew terrm. Ura dieitur grapa, uvsebotri

graha : quiu malurcs sunl uvm ejus, quia nequitia eo-

, rum completa. Per messem terrse, id est per uvas

vinese tense, damnatio malorum : sed secundum di-

.versos modos significatur, quia per vineam illos ac-

-cipimus, qui majori studio mala operantur, sicut vi-

,nese, utfructumfaciat, majorcura adhibetur. _!it,tali

imperio, misitangelus falcem suam,et vindemiavit vi-

neam lerrm,>et misit in lacum ifmDei magnum, ii

,est in infernum, ubi multi iram Dei patienlur. Et

calcalus est, puniti sunt, lacus, in inferno positi,
exira civitatem, quia pcena illa non erit purgatoria.

-El exivit sanguis de lacu, scilicet, seterna poena pro

peccato, non vinum, quod iu cellario Dei poneretur,

usque ad frenos equorum, id est usque^ ad rectores

eorum puniendos, scilicet diabolos, per stadiu mille

sexcenta. Stadium dieitur quantum currebat Hercu-

J.les uno anhelitu, et per stadium mensurabant Grseci

-plateas, in quibus luderent, el per hoc, significat
.damnandos omnes deditos ludis, et diviliis hujus

.sssculi, vel minusperfectos in hoc quodper sex ha-

Jjemus, vel perfectiores quod per centum, vel per-
fectissimos per mille.

CAPUT XY.

VISIOQUINTA.
. Et vidi aliud signum in cwlo magnum et mirabile:

Angelos seplem habenles plagas septem novisshnas,

quoniam in illis consummala est ira Dei. Et vidi tan-

.quam mare vilreum tnislum igne, et eos qui vicerunt

besliam el imaginemillius, el numerum notnhiis ejus,
stantes supra mare vitreum, habentcs cilharas Dei,

_et cuntantes canticum Moysi servi Dei, et can-

-licum Agni, dicentes : Magna et mirabilia snnt

-opera tua, Domine Deus omnipoiens : justw sunt

el verw vim tuw,._Rex swculorum. Quis non ihnebit

le, Domine, et magnificabit nomen Jtj_.ni? quia lu so-

lus pius es,quonium omnes gentesvenientet adorabunt

in conspectuJtuo,quonium judiciu tua tnunifesla sunt.

In suprapositis visionibus exsecutus est statum

Ecclesise a reparationis ordine usque ad judicium : in

tribus quse sequuntur immoratur circa novissima

tempora, quia de istis parum et .occulte in aliis

.scrip.uris dictum.erat: et est maleria in hac quiuta

visione, septem angeli habentes septem pbialas, -ex

quarum effusione septem plagse, id est destructiones

iniquorum qui erunt tempore Anlichristi, quse de-

D.structio niaxime hortatur prsesentes ad. paliendum.
Et vidi aliud signum, scilicet quamdam figuram
aliud significantem, in cwlo, quia coelesles erant qui

signifieabantur, magnum, quia magna inde contin-

gunt, et mirabile, quia mirum est hominem alios

posse damnare: angelos septem, prsedicatores omnes,

habentes, injunctas a Deo ad effundendum iirjnalos,

plagas septem novissimas, id est omnimodam excse-

cationem malorum in lempore Anlichristi, quoniatn
in illis consummata est ira Dei: vere plagas habe-

.bunt, quoniam iram Dei super iniquos exercebit,

et vere novissimas, quoniam non faciet alias D.eus

in malos. Et vidi tanquam mare vitreum, id est ba-

.ptismum, quia ibi puritas fidei exigitur, mtsfat»

igne, quia ibi dor.a Spiritus sgncti habentur, et ees
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qui vicerunt besliam, Antichvistum, et imaginem

ejus, vilantes illi conformari, e. numerum nominis

ejus, non sunt per numerum decepti, stantes supra
mare vitreum, innitentes baptismo quod accepere,
habenies cilharas Dei, mortilicantes carnem : Dei di-

cii, quia Deus prior fecil, vel quia sic faciendum

insiituit, et cantantes, cum lsetitia implenles, cunti-

cum Moysi servi Dei, Yetus Testamenlum quod in-

teiiigitur idem esse cum Novo, el canlicum Agni,
Novum Testamentum, dicentes, alios admonentes:

Magnu, ex prima creatione, etmirabilia, in recrea-

tiene, sunt opera lua, Domine Deus omnipotens :ju-
siw et verm sunl vim lum, Bex smculorum. Visesunt

institutiones Dei per quas ipse ad nos, el nos ad

ipsum vadimus. Yerse sunt, merito justse, quia red-

dunt unicuique pro merilo. Versesunt, quia eo ducunt

quo promittunt. Quis non timebit le, Domine, et ex

hoc, quis,non ser.iet] libi ex amore, etiam magnifi-
cabit nomen luum, opere et prsedicatione, quia solus

pius es, et vere timendus es, quia gratis justificas.
Quoniam omnes gentes venient, et vere magnifica-
bunt, quia aliqui de omni gente venient ad le fidem

recipiendo, et adorabunt, in spiritu et veritate, t»

conspectu tuo, in beneplacito tuo, quoniam judicia
lua manifesta sunt, el vere adorabunt, scilicet co-

gnoscent esse ex justitia, quod bonos recipis, malos

rejicis. Ostensa dignitate et potentia eorum qui pla-

gas inferre debent, vult ostendere causam qua di-

gni videantur mali ul plagas suslineant, el prius
ostendit quod cum revelentur eis mysteria Eccle-

sise, excsecati malis meritis suis non possunt inlrare.
El post hmc vidi, el ecce aperlumest templum la-

bernaculi testhnonii in cwlo. Et exierunl septem ctn-

geli, habentes septem plagas de lemplo, veslili lapide

inundo, cundido : et prmcincli circu sua pecioru zonis

aureh. Et unum ex quutuor animalibus dedit seplem

angelis septem phialas aureas, plenas iracundim Dei

viventis in smcula smculorum. El hnplelum est

templum fumo a mujestute Dei et de virtute ejus. Et

nemo polerat inlroire in lemplum, donec consumma-

rentur seplem piacjwseptem angelorum.
Et posl hwcvidi, el ecce apertum est templum laber-

naculi leslitnonii, id est, aperte revelata sunt myste-
ria Ecclesise quae est tabernaculum, quia in ea Deus

habilat, et in ea ad tempus militat; testimonium in

cozto, quae continet in se Novum et Vetus Testamen-
tum. Et exierum, et quia ita aperta erant, exierunt,
angeli, prsedicatores, id est manifeste reprehendunt
male operantes, habentes seplem plagas de tetnplo,
confirmatis illis qui sunt Ecclesia, veslili lapide,
firmitate, mundo, a viliis, candido, propter virlutes,
et prmcincli circa pectora sua, id est refrenantes
eliam cogitationes, zonis aureis, cingulo charitatis.
Et unum omues; unum, quia omnes idem prsedicant,
de quatuor unimalibus cledit septem angelis septem
phialas aureas, plenas iracundiw Dei viventis in sw-
cuta swculorum, id est, fecit ipsos ampla vasa Deo

per sapientiam et charitatem; plena iracundim Dei,
ad disperdendum improbos. Et hnpletum esi tem-

A plum, licet aperta essent mysteria Ecclesiae bonis,
tsmen malis obscura erant, fumo, obscuritate, a ma-

jestule Dei, a prsesentia, et de virlute ejus, quia cui

claudit nemoaperii (Apoc.5), et nemo,de reprobis, po-
ierul in iemplum introire, id est in Ecclesia, scilicet

fieri de Ecclesia, donec consummareniur seplemplagw
septemangelorum, doneccompletasilomnimodadam-
natio. Non ideo sic determinat, ut tunc recipiantur,
sed eonstat postea non inlraturos.

CAPUT XYI.
Et audivi vocemmagnum de templo, dicenlem se-

ptem angelis : Ite, el effundite septem phiulus irm

Dei hi terram. Et ubiit primus angelus, et effudit

phialam suam in lerrum. Et factum est vulnus smvum

ac pessimum in homines qui habebant characlerem be-

stiw, et eosqui adoraverunt imaginem ejus.
Et audivi, intellexi, vocetn, divinam inspiratio-

nem, vel aliquam admonitionem, de cwlo, dicentem

septem angelis: Ite, procedite in obedienlia, jam

tempus est damnationis malorum, ejfundiie septein

phialas irw Dei in lerram, in deditos terrenis. Cum

isti angeli jam prsedicent, et aperta sint mysteria

quse prsedicanl, et tamen quidam intrare-recusent,
habent angeli convenientem causam percutiendi, ad

quod divina voce commonentur. Et abiit primus an-

gelus, el efifudit pldalam suam in ierrani; et faclnm
est vulnus smvum, damnatio noeiva, el pessimum, in-

sanabilis, in omnesqui habebanl characterem beshte, ei

eos qui adoraverunl imaginem ejus. In sexlo angelo

[; videtur idem dixisse, sed tamen aliud est. Ibi uam-

que est ostensum quae mala sancti patientur in tem-

pore Anlichristi, et quid induclum est de damna-

tione malorum, ad consolalionem justorum fuil. Uic

autem specialiler ostenditur damnatio impiorum, et

ideo si eadem verba ponuntur hic quse ibi posila

sunt, noii superfluunt, quia ad diversa inducuntur.

Item videtur in sexto angelo idem dixisse qui tuba

cecinit, sed tameu ibi maxime ostendit persecutio-
nem quam mali facient sanctis. Si quid dictum fuit

prseter hsec de damnatione impiorum , accidens

erat; quare si eadem aliqua hic dicantur, ubi dam-

natio malorum sola consideratur, non est super-
fluum. Item aliud, quia ibi nulla damnatorum dis-

tinctio fuit, hic singuli angeli diversis generibus
D malorum plagas inferunt.

El secundus angetus effudit phialdm suam in tnare,

et faclus eslsunguis lanquam moriui; et omnis anima

vivens tnorlua est in mari.

Et secundus angelus, in officio, effudit phialam
suam in mare, in eos qui sanctos conlundunt; et

sanguis factus est, scilicet damnatio pro sanguine

quem fuderunt, tanquam mortui, quia non evadent

illam damnationem : cuni vivus fundat sanguinem,

ipse non potest evadere; et omnis anima viva mortuu

esl in muri, id est, omnis consentiens ilUs damnahi-

tur, qui vivere videntur, quia non aperte persequun-
tur.

Et tertius angelus effudit phialam suam super flu-

mina, et super fontes aquarum, et faclus esl sunguis.
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El audivt angelum aquarum dicentem : Juslus es,

Domine, qui es et qui eras sanclus, qui hwc judicasti,
quia sanguinem sanctorum et prophetarum effuderunt,
et sanguinem dedisti eis bibere : digni enim sunt. Et
audivi alterum angelum, dicentem : Eliam, Domine

Deus.omnipolens, vera et justa judicia lua.
ht lertius angelus effudit phialam suam super flu-

mina, super perversos doclores, tam majores quam
minores, et hoc dicit, et super fontes aquarum, et

factus est sanguis, quia et isti sanguinem fuderunt,
vel spiritualiter, vel corporaliter. El audivi angelum
aquarum dicentem, scilicet iutellexi ipsos prsedica •

tores non sibi, sed Domino hanc vindictam attri-

buentes, et juste fieri confirmantes; per aquas acce-

pimus bonas doctrinas: Justus es, Dotnine, qui es et

^qui eras. Yenturum non ponit, quia ex proximo
adventu quasi jam venientem videt. Qui hmc judi-'_
casti, scilicet qui hujusmodi damnationem malis;
solvisti. Quia sanguninem sanclorum, minorum, et *

propheturum, majorum, effuderunl, et sanguinem,'
seternam scilicet poenam, dedistx eis bibere. Bibere :

dicit, quia pro delectatior.e, quam habuerunt intor- :